
180 del 10.09.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00       del giorno        16.09.2015    alle ore       13,30               

del giorno 21.09.2015 

Chieti, lì 21.09.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°      180        del  10.09.2015. 

 

OGGETTO:  Depuratore San Martino: sistema di abbattimento di odori. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno dieci (10) del mese di settembre (09) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 9516 del 03.09.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.      x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   18   all’odg   

La Deputazione  

 

Premesso che: 

 il Consorzio è in possesso dell’autorizzazione integrata ambientale n. 132/34 

per il trattamento di rifiuti non pericolosi presso il depuratore consortile di San 

Martino; 

 nelle prescrizioni di tale autorizzazione vi è quella di valutare l’opportunità di 

installare un sistema di aspirazione ed abbattimento delle emissioni odorigene sulla 

vasca di equalizzazione dell’impianto; 

 Considerato che: 



-  negli ultimi mesi si sono registrati diversi problemi riguardanti i cattivi odori nella 

zona circostante il depuratore; 

- al fine di migliorare l’impianto ed evitare l’immissioni di odori in atmosfera, in linea 

con quelle che sono le prescrizioni contenute nell’AIA, si ritiene opportuno installare, 

presso la sezione di equalizzazione  un sistema di trattamento degli odori costituito da 

torri di abbattimento (scrubber); 

 Vista la relazione a firma del Direttore, Ing. Tommaso Valerio, nonché 

Responsabile Tecnico, con la quale fa presente che, in considerazione dell’urgenza di 

provvedere a questa nuova installazione, anche alla luce della riunione svoltasi lo 

scorso 31 agosto presso il Comune di Chieti convocata dal Sindaco dello stesso ed alla 

quale erano presenti tutti gli organismi deputati alla salvaguardia ambientale e della 

salute pubblica, è stata contattata la società Enviromental Solutions Provider S.r.l., con 

sede in Roma, che ha già operato presso i nostri impianti, la quale ha formulato una 

offerta tecnica-economica, quantificando l’intero intervento consistente nella fornitura 

e posa in opera € 106.306,50, come da preventivo del 10.09.2015 prot.0113-000Q15-

DM, ritenuto congruo, che si allega alla presente delibera; 

 Vista la specificità delle opere da realizzare che vanno costruite su misura, 

essendo la suddetta ditta produttrice di detti impianti; 

 Esaminato il preventivo e considerato che tale investimento riguarda 

esclusivamente la sezione di trattamento rifiuti e quindi la parte non istituzionale 

dell’attività del Consorzio; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare la realizzazione del sistema di abbattimento odori scrubber presso il 

Depuratore San Martino alla ditta Enviromental Solutions Provider S.r.l. con 

sede in Roma al costo preventivato di € 106.306,50, meglio dettagliato nel 

preventivo prot.0113-000Q15-DM del 10.09.2015, allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

3) di   dare incarico al Capo Settore Ecologia Ambiente per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


